
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

Vnitřní informace 
 
 

ČEZ připravuje emise dluhopisů 
 
 
Probíhající zpětný odkup vlastních akcií ČEZ, a. s., schválený valnou hromadou až do výše 
10% jmenovité hodnoty základního kapitálu, byl motivován snahou zlepšit kapitálovou 
strukturu společnosti zvýšením zadluženosti. Dosud společnost využívala vnitřní finanční 
zdroje. S úspěšným postupem nákupu akcií však nastává potřeba zapojit do procesu také 
externí zdroje financování.  
 
Proto včera představenstvo ČEZ, a. s., rozhodlo využít k tomuto účelu emisi domácích 
dluhopisů s krátkou až střednědobou splatností v objemu do 10 miliard Kč. Tato emise chce 
využít příznivých podmínek na domácím trhu, pro který bude převážně určena.  
 
Představenstvo dále rozhodlo o založení střednědobého eurobondového programu (MTN – 
medium term notes) v objemu celkové dluhové kapacity Skupiny ČEZ 4 mld. EUR, v jehož 
rámci by ČEZ, a. s., vydal první tranši dluhopisové emise na podzim 2007. Obě emise musí 
být ještě schválené dozorčí radou. 


